25 декабря 2019 год
                             № 37/1 (68)

Благодарненского городского округа
Ставропольского края
Год издания 2-й

Периодическое печатное издание Благодарненского городского округа Ставропольского края

«ИЗВЕСТИЯ» Благодарненского городского округа Ставропольского края № 37/1 (68) от 25 декабря 2019 года

1

2

	ЧИТАЙТЕ  В НОМЕРЕ

	1
	ПРОТОКОЛ № 25 заседания общественной комиссии для проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы Благодарненского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы», а также осуществления контроля за ее реализацией

ПРОТОКОЛ № 25
заседания общественной комиссии для проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы Благодарненского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы», а также осуществления контроля за ее реализацией

23  декабря 2019г.       г. Благодарный         09часов 00 минут

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Председатель комиссии

	Кожин Евгений Петрович - первый заместитель главы администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

Члены общественной комиссии: 12 человек

	ОТСУТСТВОВАЛИ:
Члены общественной комиссии: 3 человека

Таким образом, из 16 членов комиссии присутствовали на заседании 13 или 81,25 процентов от общего количества. Комиссия правомочна принимать решения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.О подведении итогов сбора предложений от населения по функциям и мероприятиям, которые целесообразно реализовать на общественной территории: Ставропольский край, Благодарненский район, город Благодарный, улица Свобода (от пер. Черепичный до пер. Куйбышева).

СЛУШАЛИ:
1.О подведении итогов сбора предложений от населения о мероприятиях, которые целесообразно реализовать на общественной территории: Ставропольский край, Благодарненский район, город Благодарный, улица Свобода (от пер. Черепичный до пер. Куйбышева), в рамках создания комфортной городской среды.
Докладчик Слепичева Ирина Ивановна, начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края:
С 1 ноября 2019 года по 12 ноября 2019 года включительно проводился сбор предложений от населения по мероприятиям, которые целесообразно реализовать на общественной территории Ставропольский край, Благодарненский район, город Благодарный, улица Свобода (от пер. Черепичный до пер. Куйбышева)
Населению предлагались следующие способы подачи предложений от населения по мероприятиям, которые целесообразно реализовать на общественной территории:
1.Представление гражданином Российской Федерации, проживающим на территории города Благодарный Ставропольского края предложений в отдел архитектуры и градостроительства администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края по адресу: Ставропольский край, город Благодарный, переулок Октябрьский, 15, каб № 21, в произвольной форме.
2. Представление гражданином Российской Федерации, проживающим на территории города Благодарного Ставропольского края предложений на электронную почту arxabgosk@yandex.ru, в произвольной форме.
За указанный период времени в администрацию Благодарненского городского округа Ставропольского края и отдел архитектуры и градостроительства администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края поступило 1163 коллективных предложений с подписями о мероприятиях, которые целесообразно реализовать на общественной территории: Ставропольский край, Благодарненский район, город Благодарный, улица Свобода (от пер. Черепичный до пер. Куйбышева), в том числе:
1. Озеленение - подано 73 предложения
2.Установка малых архитектурных форм- подано 35 предложений.
3. Установка лавочек, скамеек подано- 43 предложения.
4. Детская площадка- подано 55 предложений.
5. Устройство организованной парковки- подано 20 предложений.
6. Устройство велодорожки- подано 58 предложений.
7. Обустройство детского кафе - подано  20 предложений.
8. Скалодром - подано 48 предложений.
9. Футбольное поле с беговой дорожной - подано 44 предложения.
10. Тренажёры   подано 48 предложений
11. Устройство волейбольной и баскетбольной площадок - подано 47 предложений.
12. Устройство площадки для картинга – подано 3 предложения.
13. Обустройство ледового катка -  подано 13 предложений
14. Установка теннисного корта - подано 35 предложений.
15. Устройство стадиона с футбольным полем - подано 107 предложений.
16.Устройство профессиональной площадки для скейтборда подано 30 предложений.
17.  Установка детских качелей подано 5 предложений.
18. Обустройство батутной зоны подано 42 предложения.
19. Устройство сухого фонтана подано 24 предложения.
20. Устройство веревочного парка подано 10 предложений.
21. Установка воркаута подано 37 предложений.
22. Установка сцены подано 2 голоса.
23. Обустройство площадки для катания на роликах подано 2 предложения.
24.Установка столов для игры в шахматы подано 3 предложения.
25.Обустройство  летнего  кинотеатра подано 23 предложения.
26. установка уличного туалета подано 23 предложения.
27. Устройство площадки для игры в тир подано 43 предложения.

ВЫСТУПИЛИ:

1. Е.П. Кожин – председатель комиссии
2. И.И. Слепичева - член комиссии

РЕШИЛИ:

1.Определить следующий перечень основных мероприятий, которые целесообразно реализовать на общественной территории: Благоустройство- город Благодарный, улица Свобода (от переулка Черепичный до переулка Куйбышева).
1. Озеленение, выпиловка старых деревьев.
2. Установка малых архитектурных форм.
3. Установка лавочек, скамеек.
4. Установка детских площадок.
5. Устройство организованной парковки.
6. Устройство велодорожки.
7. Устройство комплексной спортивной площадки для занятия игровыми видами спорта
8. Скалодром.
9. Футбольное поле с беговой дорожной.
10 Создание крытого батутного парка

	Председатель комиссии

	_________________Е.П.Кожин

	Секретарь комиссии

	_________________Е.С.Чайкина

	Члены комиссии:

	________________М.В. Арзамасцева

	_________________В.П. Дулепова

	_________________И.М. Борисова

_________________Ж.А. Федосова

_________________ А.Н. Данилов

	_________________ И.И. Слепичева

__________________С.В. Суханов

	__________________С.В. Селютин

_________________Т.И. Бочарова

_________________А.В. Савельев

	Учредители издания:
Совет депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края, администрация Благодарненского городского округа Ставропольского края
	Наш адрес: 356420,
г. Благодарный,
пл. Ленина, 1

	Тираж 500 экз.
подписано в печать 25.12.2019 г.

	Ответственный за выпуск
Федюнина Наталья Дмитриевна
тел. 2-15-30

	Формат А-3
Заказ № 68

Способ печати цифровая

Газета набрана на компьютере администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края
Отпечатана в ООО «Благодарненская типография», 356420, г. Благодарный, ул. Советская, 363